

**Veřejná zakázka**

## **Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS ZAMĚSTNANOST**

Ev.č.: 498309

**Zadavatel veřejné zakázky:**

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „**zadavatel**“ nebo „**MPSV**“)



### **Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XXXIX**

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „**ZVZ**“).

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 27. 1. 2015 žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

**Dotaz č. 1:**

Na základě dotazů dodavatelů bylo dosud prostřednictvím poskytnutých dodatečných informací provedeno velké množství oprav a změn týkajících se závazného návrhu smlouvy, jakož i jiných relevantních zadávacích podmínek. Zadavatel přitom dodavatelům neposkytl upravenou zadávací dokumentaci ani závazný návrh smlouvy tak, aby bylo možné všechny úpravy a opravy zadávací dokumentace zohlednit v nabídce dodavatelů, zejména pak v návrhu smlouvy.

Dle bodu 8. Zadávací dokumentace nejsou totiž uchazeči oprávněni činit změny či doplnění závazného vzoru smlouvy, kromě údajů, u nichž vyplývá povinnost doplnění (označené jako „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“). Úprava závazného návrhu smlouvy v jiných než takto označených částech by tak mohla být považována za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky.

Nebudou-li přitom změny v nabídce zohledněny, bude podepsaná smlouva s porušenými vazbami číslování na rozpočet, nedokončenými větami, výkladově nejasnými ustanoveními apod.

Žádáme proto zadavatele o poskytnutí upravených zadávacích podmínek (zejména závazného návrhu smlouvy), které budou reflektovat změny provedené prostřednictvím dodatečných informací. Případně žádáme o potvrzení, že uchazeči jsou oprávněni v závazném návrhu smlouvy provést úpravy plynoucí z dodatečných informací i na jiných místech než výslovně označených „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“, aniž by toto bylo považováno za nesplnění zadávacích podmínek.

Tento dotaz nemá důvěrný charakter.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel se již dříve vyjádřil k možnosti poskytnout aktualizovanou verzi zadávacích podmínek v tom smyslu, že Zadavatel veškeré dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech svých požadavků zveřejnil, takže dodavatelé mají veškeré dodatečné informace k zadávacím podmínkám k dispozici. Z tohoto důvodu Zadavatel i nadále považuje obsah zadávací dokumentace za jasný a srozumitelný a neplánuje zadávací dokumentaci aktualizovat.

K druhé části dotazu Zadavatel uvádí, že Uchazeči nejsou dle čl. 8 zadávací dokumentace oprávněni činit jakékoli změny či doplnění závazného vzoru smlouvy, kromě údajů označených jako „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“, nicméně toto ustanovení se vztahuje pouze na změny provedené Uchazečem. Pokud Zadavatel v rámci odpovědí na dodatečné dotazy rozhodl o změně závazného vzoru smlouvy, není promítnutí této změny do závazného vzoru smlouvy ze strany Uchazeče nepřípustnou změnou závazného vzoru smlouvy, nýbrž pouze zohledněním úprav provedených Zadavatelem. Pro vyloučení veškerých pochybností tak Zadavatel výslovně potvrzuje, že Uchazeči jsou oprávněni v závazném vzoru smlouvy provést úpravy plynoucí z dodatečných informací i na jiných místech než výslovně označených „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“, přičemž tato úprava nebude považována za nesplnění zadávacích podmínek.

**Dotaz č. 2:**

V zadávací dokumentaci Příloha č. 1 – Kvalifikační dokumentace bod 5 Technické kvalifikačné predpoklady žiadate u expertov ukončené vysokoškolské vzdelanie.

Otázka č. 1

Považuje verejný obstarávateľ za ukončené vysokoškolské vzdelanie aj získanie akademického titulu bakalár (Bc.) alebo považuje za ukončené vysokoškolské vzdelanie až získanie akademického titulu Ing. alebo Mgr. Na druhom stupni vysokoškolského vzdelania ?

Odpoveď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že s odkazem na zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, považuje podmínku ukončeného vysokoškolského vzdělání za splněnou jak v případě úspěšného ukončení druhého stupně vysokoškolského vzdělání (titul Ing., Mgr., aj.), tak v případě úspěšného ukončení prvního stupně vysokoškolského vzdělání (titul Bc.).

V Praze dne 2. 2. 2015